
Enteprise Europe Network przy Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w ramach działań 

własnych oferuje Państwu przeprowadzenie bezpłatnego badania audytowego, którego celem jest 

optymalizacja procesu produkcji i świadczenia usług. Dokładne informacje czym jest audyt 

technologiczny, do kogo jest skierowany znajdziecie Państwo poniżej. 

 

 

Czym jest audyt technologiczny? 

Nowoczesne metody zarządzania przedsiębiorstwem wskazują na konieczność wielopłaszczyznowej 

analizy funkcjonowania firmy. Jednym z najczęściej stosowanych w tym celu narzędzi jest audyt, 

kojarzony częstokroć z nadawanymi certyfikatami jakości. Audytowi możemy jednakże poddać 

praktycznie każdą sferę działalności przedsiębiorstwa, w tym stosowane technologie czy system 

świadczenia usług. W takim przypadku mówi się o tzw. audycie technologicznym. Ten szczególny 

rodzaj audytu nie jest sankcjonowany prawnie, tak więc w każdym przypadku, to przedsiębiorca 

decyduje o jego przeprowadzeniu. Audyt technologiczny umożliwia dokonanie oceny przedsiębiorstwa 

z punktu widzenia: potencjału technologicznego, stosowanych procedur oraz potrzeb. 

 

Jakie obszary działalności firmy są poddawane audytowi technologicznemu? 

Na proces audytu składają się cztery podstawowe etapy: zbieranie danych, analiza, synteza, raport. 

Kompleksowa ocena jakości stosowanych rozwiązań technologicznych zdecydowanie wykracza poza 

kwestie technologiczne. Audyt tym samym obejmuje następujące obszary: zarządzanie 

przedsiębiorstwem, zasoby ludzkie, działalność operacyjną, działalność badawczo-rozwojową, jakość, 

marketing/sprzedaż. 

 
Kto powinien zdecydować się na przeprowadzenie audytu technologicznego? 

Oferta przeprowadzenia audytu technologicznego skierowana jest do każdego przedsiębiorcy, 

któremu zależy na systematycznym zwiększaniu efektywności funkcjonowania firmy i maksymalizacji 

zysków. Dokumenty opracowane w wyniku audytu technologicznego są podstawą do dalszego 

monitoringu i badań ewaluacyjnych, które stanowią skuteczne narzędzie oceny kierunku 

wprowadzanych zmian. 

 

Jakie korzyści uzyskuje przedsiębiorca decydując się na przeprowadzenie audytu technologicznego? 

Po pierwsze uzyskuje się informacje na temat słabych i mocnych stron firmy w kwestii stosowanych i 

planowanych do implementacji technologii. Po drugie możliwe jest dokonanie bardziej obiektywnej 

oceny rzeczywistej sytuacji firmy na rynku, co przekłada się na wdrożenie zmian, które tę pozycję mają 

umacniać. Przeprowadzenie audytu technologicznego jest niejednokrotnie obowiązkowym działaniem, 

jakie należy podjąć w celu uzyskania dotacji z Funduszy Strukturalnych (szczególnie w przypadku gdy 

wymagana jest opinia o innowacyjności, tak jak w Programie Operacyjnym Innowacyjna Gospodarka). 
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